
Determinazione n. 69 del 23/11/2015 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 69 del 23 novembre 2015 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto misuratore laser ad uso del Settore Tecnico 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Determinazione n. 69 del 23/11/2015 - Pagina 2 di 4 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

 

Richiamati: 

 

- il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Considerato che il Settore Tecnico necessita di un misuratore laser utile ad effettuare rilievi e 

verifiche presso le proprietà dell’Azienda; 

 

Valutato che per soddisfare tali esigenze risulta opportuno acquistare un misuratore marca Leika 

mod. Disto D2; 

 

Dato atto che si è proceduto a condurre un’indagine di mercato presso tre Aziende specializzate del 

settore; 



Determinazione n. 69 del 23/11/2015 - Pagina 3 di 4 

Esaminati i seguenti preventivi conservati agli atti: 

 

− Centrocopie e Servizi di Savona, che propone un misuratore marca Leika mod. Disto D2 al 

prezzo di € 149,00 + IVA 22%; 

− Analis Group con sede in Avellino, che propone un misuratore marca Leika mod. Disto D2 al 

prezzo di € 107,00 + IVA 22%, comprese spese di spedizione; 

 

Vista la mail pervenuta dalla Ditta LS24 Srl. di Bergamo, con la quale informa di non essere abilitata 

al rilascio di fatture elettroniche in quanto non fornitrice di P.A.; 

 

Dato atto che la migliore offerta risulta quella pervenuta dalla Ditta Analis Group con sede in 

Avellino, Via Aldo Pini, 10 – C.F. e  P.IVA IT02221850643, per un importo complessivo di € 

130,54 I.V.A. 22% compresa; 

 

Richiamato l’articolo 125, comma 11. del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, 

che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo inferiore ad €. 

40.000,00; 

 

Considerata la deliberazione n. 9 del 30/04/2015 con cui sono stati approvati il Bilancio 

Economico di Previsione per l'anno 2015 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 

2015/2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni sopra esposte: 

1) di provvedere all’acquisto di un misuratore marca Leika mod. Disto D2 presso la Ditta 

Analis Group con sede in Avellino, al prezzo di € 107,00 + IVA 22%, comprese spese di 

spedizione;  

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 130,54 sarà registrata sul conto patrimoniale n. 

011020.26 - “Computer, stampanti, beni pc” e graverà sul budget del Settore Tecnico. 

 

  Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                        (Dott. Claudio Berruti) 

 

 ________________ 

 



Determinazione n. 69 del 23/11/2015 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 69 del 23 novembre 2015 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

 
 

         

    ___________________________     ____________________________ 

 

 


